Segunda, 21 de Julho de 2025 | VOL: 9 | Nº 534 | ISSN 2966-4829

Índice

CHEFE DE GABINETE ....................................................................................................................... 2
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO ............................................................................................................ 2

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO ....................................................................................................... 2
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS ........................................... 2

PORTARIA .......................................................................................................................................... 2
PORTARIA Nº 013, DE 21 DE JULHO DE 2025 - SEMAF ...................................................................... 2

Página 1/3

Segunda, 21 de Julho de 2025 VOL: 9 | Nº 534
ISSN 2966-4829

CHEFE DE GABINETE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

  PREFEITURA DE MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA-MA

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO. O Município de

Cidelândia - MA através da Secretaria Municipal de

Administração e Finanças, no uso de suas atribuições

legais, com base nas informações constantes no Termo

Homologatório da Licitação da modalidade Pregão

Eletrônico nº 011/2025, objetivando o registro de Preço

para eventual contratação de pessoa jurídica para prestação

de serviços regulares de manutenção preventiva e corretiva,

melhoria, ampliação e acompanhamento integral para

sistema de iluminação pública do município de Cidelândia -

MA, e de acordo com o que dispõe na forma da Lei Federal

nº 14.133, de 1º de abril de 2021, do Decreto Municipal nº

016/2025, da Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro

de 2006, RESOLVE HOMOLOGAR o presente processo

licitatório ao licitante: W A S EMPREENDIMENTOS E

SERVICOS LTDA – CNPJ N º 26.189.635/0001-72 – Lote

01. Cidelândia - MA, 21 de julho de 2025. Eustáquio

Sampaio – Prefeito Municipal.

Publicado por: FRANCISCO BATISTA DO NASCIMENTO

Chefe de Gabinete

Código identificador: vre8qzwzf8v20250721170714

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

PORTARIA

PORTARIA Nº 013, DE 21 DE JULHO DE 2025 -

SEMAF

PORTARIA Nº 013, DE 21 DE JULHO DE 2025 -

SEMAF   Dispõe sobre a Concessão de Diária para a

cobertura de despesas no deslocamento a cidade de São

Luís/MA.   O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DE CIDELÂNDIA,

Estado do Maranhão, no uso das atribuições legais, e pela

legislação vigente que regula a concessão de diárias aos

servidores municipais, RESOLVE: Art. 1º Fica concedida

ao Prefeito Municipal EUSTÁQUIO SAMPAIO, o total de

01 (uma) diária no valor total de R$ 1.500,00 (um mil e

quinhentos reais), para deslocamento à cidade de São

Luís/MA, no dia 21 de julho de 2025, para solenidade de

entrega de ambulância do Governo do Estado do Maranhão

ao Município de Cidelândia, no Ginásio Manoel Trajano,

Av. Castelinho, s/n, Outeiro da Cruz, São Luís/MA. Art. 2º

O servidor beneficiado deverá, no prazo legal, prestar

contas das despesas realizadas no período, conforme

normativas internas de controle e fiscalização. Art. 3º Esta

Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Registre-

se, Publique-se e Cumpra-se. GABINETE DO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

FINANÇAS DE CIDELÂNDIA, ESTADO DO

MARANHÃO, AOS 21 DIAS DO MÊS DE JULHO DE

2025.       CHROSTHOF VARGAS SAMPAIO Secretário

Municipal de Administração e Finanças Portaria nº

072/2025

Publicado por: FRANCISCO BATISTA DO NASCIMENTO

Chefe de Gabinete

Código identificador: obspnptx21d20250721180739

Página 2/3

Segunda, 21 de Julho de 2025 VOL: 9 | Nº 534
ISSN 2966-4829

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Gabinete do Prefeito
Avenida Senador La Roque

Cep: 65.921-000

EUSTÁQUIO SAMPAIO
Prefeito Municipal

FRANCISCO BATISTA DO NASCIMENTO
Chefe de Gabinete

Informações: faleconosco@cidelandia.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	CHEFE DE GABINETE
	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
	EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
	PORTARIA
	PORTARIA Nº 013, DE 21 DE JULHO DE 2025 - SEMAF

		2025-07-22T00:10:28+0000
	MUNICIPIO DE CIDELANDIA:01610134000197 1